
1 / 5

ZÁPIS ze schůze finančního výboru č. 9/2023
Město Roztoky

datum: 13. 11. 2023, čas: 19:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (6) Roman Jandík, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda, Martina Krátká, Jan Jakob, Eva
Sodomová

Omluveni: (1) Jaroslav Kubečka
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Markéta Skálová

Přítomno je 6 členů a finanční výbor je usnášeníschopný.
Jednání zahájeno 13.11.2023 v 19:02:33

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Jan Jakob
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:02:40
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Jan Jakob
Předsedající: Jan Jakob

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 19:02:40
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:02:54

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jan Jakob
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:03:03
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Čerpání rozpočtu 10/2023
4. Stavy bankovních účtů leden - říjen 2023
5. Rozpočtová opatření č. 17 na jednání RM
6. Rozpočtová opatření č. 18/2023

Diskuze zahájena v 19:03:03
V 19:03:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:



2 / 5

Finanční výbor schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: (6) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Martina Krátká, Jiřina Roškotová,

Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-45-9/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (13. 11. 2023)

V 19:03:31 přišel Jaroslav Kozdělka, přítomno 7 členů finančního výboru.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (7) Roman Jandík, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda, Martina Krátká, Jan Jakob, Eva
Sodomová, Jaroslav Kozdělka

Omluveni: (1) Jaroslav Kubečka
Nepřítomni: (0)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:03:36

3. Čerpání rozpočtu 10/2023 (bod číslo 3)
Předkladatel: Jan Jakob
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:03:44
Důvodová zpráva:
Předkládáme Vám čerpání rozpočtu za období 10/2023.
Diskuze zahájena v 19:03:44
19:04:11 přišel Bohdan Šulc- Seidl, přítomno 8 členů finančního výboru.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (8) Roman Jandík, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda, Martina Krátká, Jan Jakob, Eva
Sodomová, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl

Omluveni: (1) Jaroslav Kubečka
Nepřítomni: (0)

Finanční výbor žádá správce paragrafů, aby před uzavřením objednávek důsledně ověřovali
rozpočtové krytí. A v případě potřeby neprodleně zažádali o zpracování a projednání
rozpočtového opatření.
 
Hlasování
pro: (8) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Martina Krátká, Jiřina Roškotová,

Milan Svoboda, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-46-9/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (13. 11. 2023)

  



3 / 5

  

 
Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 3 - Čerpání rozpočtu 10/2023 na
vědomí.

4. Stavy bankovních účtů leden - říjen 2023 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jan Jakob
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:31:24
Důvodová zpráva:
Předkládáme Vám stavy bankovních účtů za období 10/2023.
Diskuze zahájena v 19:31:24
Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 4 - Stavy bankovních účtů leden - říjen
2023 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:32:37

5. Rozpočtová opatření č. 17 na jednání RM (bod číslo 5)
Předkladatel: Jan Jakob
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:32:55
Důvodová zpráva:
Předkládáme Vám rozpočtová opatření č. 17, kterou budou projednána na jednání rady dne
8.11.2023.
Diskuze zahájena v 19:32:55
Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 5 - Rozpočtová opatření č. 17 na
jednání RM na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:33:36

6. Rozpočtová opatření č. 18/2023 (bod číslo 6)
Předkladatel: Jan Jakob
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:33:43
Důvodová zpráva:
Rozpočtové opatření č. 18a) spočívá v navýšení částky v §3744 pol. 6121 (protipovodňová ochrana -
investice) o částku 652 000 Kč. V rozpočtu bylo schváleno 8 900 000 Kč podle dotačního projektu.
Byla tak stanovena i předpokládaná cena veřejné zakázky. Za tuto sumu se, ale nepodařilo nikoho
vysoutěžit. Všechny nabídky byly vyšší.
Rozpočtové opatření č. 18b) spočívá v navýšení příjmů v §3421 pol. 3121 (využití volného času dětí a
mládeže - přijaté investiční dary) o částku 1 000 000 Kč. Jedná se o dar na rekonstrukci dětského
hřiště v ulii Zaorálkova od Nadace ČEZ. Prostředky budou umístěny do adresné rezervy, protože
rekonstrukce se bude realizovat příští rok.
Rozpočtové opatření č. 18c) spočívá v navýšení výdajů v §6399 pol. 5362 o částku 1 200 000 Kč.
Jedná se o navýšení výdajů na DPH. Položka je nyní přečerpána o 424 717 Kč a do konce roku se
bude odvádět DPH ještě za říjen a listopad, kde počítáme s odvodem DPH kolem 650 000 Kč + 100
000 rezerva. Protože není jasné, jaké faktury ještě s DPH do konce roku dorazí.
Diskuze zahájena v 19:33:43
V 19:34:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:



4 / 5

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 18a),
které spočívá v navýšení výdajů v §3744 pol. 6121 o částku 652 000 Kč a snížení
neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 652 000 Kč. (protipovodňové opatření)

Hlasování
pro: (6) Bohdan Šulc- Seidl, Jaroslav Kozdělka, Jan Jakob, Eva Sodomová, Martina Krátká, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (2) Roman Jandík, Jiřina Roškotová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-47-9/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 27. 11. 2023

V 19:35:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 18b).
které spočívá v navýšení příjmů v §3421 pol. 3121 o částku 1 000 000 Kč a zvýšení
adresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 1 000 000 Kč. (dar na rekontrukci dětského
hřiště Zaorálkova)

Hlasování
pro: (8) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jiřina Roškotová, Bohdan

Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-48-9/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 27. 11. 2023

V 19:37:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 18c)
spočívá v navýšení výdajů v §6399 pol. 5362 o částku 1 200 000 Kč a snížení neadresné
rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 1 200 000 Kč. (výdaje na odvod DPH)

Hlasování
pro: (8) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jiřina Roškotová, Bohdan

Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-49-9/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 27. 11. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:38:56
Jednání ukončeno 13.11.2023 v 19:39:05



5 / 5

Ověřeno ověřovateli:

1)   15. 11. 2023 11:02  Jan Jakob, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Předseda(kyně) výboru:
 

Jan Jakob, v.r.

16. 11. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

